
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Naše zn. 54113/2023-SŽ-GŘ-O8 

Vyřizuje Ivana Jiranová 

Datum 9. 8. 2023 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

  
k zavedení dynamického nákupního systému na služby s názvem:  

 

„Dynamický nákupní systém rozvoj SAP“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 8. 8. 2023 v 17:14 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně: 

 

Dotaz č. 1: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci členů týmu požadujete u jediné role (a tou je 
projektový manažer) účast alespoň na 5 projektech poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení týkajících se implementace SAP HR v roli projektového manažera 
(příloha 1a Zadávací dokumentace). Stejná časová podmínka je také v kategoriích SAP (příloha 
1b Zadávací dokumentace) a SAP IS-U (příloha 1c Zadávací dokumentace). 
SAP projekty zpravidla bývají projekty dlouhodobými, trvající rok i déle. Je proto velmi obtížné, 
aby projektový manažer úspěšně odřídil 5 projektů implementace SAP HR (resp. SAP resp. SAP 
IS-U) během tří let. Domníváme se, že touto podmínkou byste výrazně zúžili okruh možných 
kandidátů, aniž byste uplatněním tohoto požadavku dosáhli zvýšení kvality kandidátů. 
U žádné další role tento časový test (omezení na 3 roky před zahájením zadávacího řízení) 
nepožadujete. Proto se chceme zeptat, zda se nejedná o omyl nebo tiskovou chybu v zadání 
pro kvalifikaci projektového manažera. 
 
Odpověď č. 1: 

Výše uvedenou podmínku Zadavatel změnil v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, 
uveřejněného dne 9. 8. 2023. 

 

Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení nebyly 
shledány důvody, když zcela setrval na již stanovených zadávacích podmínkách. Lhůta pro 
podání žádostí o účast je tak stále stanovena do 4. 9. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 

……………………………………………… 
JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu  
a veřejných zakázek 


		2023-08-09T11:34:30+0000


		2023-08-09T13:39:17+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 75cc00f464d63d81d0148446cc8adec4f2ff7273
	Podepsáno elektronicky




